

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Акционерное общество «Гланит» (Обособленное подразделение АО «Гланит» в г. Новочеркасске)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	530	530	0	203	121	206	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	887	887	0	324	199	364	0	0	0
из них женщин	252	252	0	110	103	39	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	<b>Руководство (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
1	Руководитель Обособленного подразделения г. Новочеркасск	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Заместитель директора по производству, строительству и хозяйственным вопросам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Технический директор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Директор по производству	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Директор по управлению качеством	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Заместитель генерального директора по режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

7	Технический директор механо-сборочного производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Руководитель проектов по холодному ремонту печей	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Директор по информационным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Юридический отдел (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
10	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Экономический отдел (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
12	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Финансовый отдел (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
14	Финансовый менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Аппарат при руководстве (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
15	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел по работе с персоналом (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
16	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Специалист по кадровому делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Старший специалист по кадровому делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-1A	Старший специалист по кадровому делопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Старший специалист по труду и заработной плате	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел информационных технологий (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
21	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Главный сетевой архитектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Ведущий системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел управления качеством (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
25	Менеджер СМК	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Бухгалтерия (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
26	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
21	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Главный сетевой архитектор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Ведущий системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел управления качеством (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
25	Менеджер СМК	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Бухгалтерия (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
26	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Старший бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Старший бухгалтер по учету заработной платы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-1А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-2А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-3А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Группа экономического контроля (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
30	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Служба главного инженера (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
33	Главный инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34	Главный механик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Главный метролог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Главный энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел охраны труда и промышленной безопасности (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
37	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Ведущий инженер-эколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
39	Ведущий инженер по пожарной безопасности, ГО и ЧС	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Ведущий инженер по промышленной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Специалист по охране труда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Технологический отдел (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
42	Главный технолог	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Ведущий технолог	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Инженер-технолог по печам	2	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Конструкторский отдел (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
45	Главный конструктор	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Ведущий инженер-конструктор по формокомплектам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Ведущий инженер-конструктор по ремонту нестандартного оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Планово-технологический отдел (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
48	Начальник отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Ведущий технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Инженер-технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Координатор по смене ассортимента	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел контроля качества (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
52	Начальник	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Инженер-статист	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54	Старший мастер ОКК	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Мастер сменный	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Мастер сменный приемосдаточного контроля	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-1A	Мастер сменный приёмо-	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	сдаточного контроля																							
56-2А	Мастер сменный приемосдаточного контроля	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
56-3А	Мастер сменный приемосдаточного контроля	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
57	Мастер сменный контроля качества	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
58	Контролер стекольного производства 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
58-1А	Контролер стекольного производства 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59	Контролер стекольного производства 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59-1А	Контролер стекольного производства 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59-2А	Контролер стекольного производства 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59-3А	Контролер стекольного производства 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59-4А	Контролер стекольного производства 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59-5А	Контролер стекольного производства 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59-6А	Контролер стекольного производства 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
59-7А	Контролер стекольного производства 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
60	Инженер по качеству	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
61	Мастер контрольный по формокомплекту	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
61-1А	Мастер контрольный по формокомплекту	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62	Контролер производственной лаборатории 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
62-1А	Контролер производственной ла-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	боратории 5 разряда																						
	<b>Машинованный цех (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
63	Начальник МВЦ	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
65-1А	Начальник смены	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок варки стекломассы (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
67	Каменщик (печник) дежурный у печей	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
67-1А	Каменщик (печник) дежурный у печей	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
67-2А	Каменщик (печник) дежурный у печей	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
68	Стекловар 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
69	Стекловар 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
69-1А	Стекловар 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
70	Засыпщик шихты	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Производственный участок (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
71	Начальник производственного участка	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Старший наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (сменный) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
73	Старший наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (сменный) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
74	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (сменный) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
74-1А	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (сменный) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
74-2А	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (сменный) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
75	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (дневной) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
75-1А	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (дневной) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
75-2А	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (дневной) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
75-3А	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (дневной) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
75-4А	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (дневной) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
75-5А	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (дневной) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
75-6А	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (дневной) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
75-7А	Наладчик стекольных автоматов и полуавтоматов (дневной) 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
76	Оператор стеклоформирующих машин 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
76-1А	Оператор стеклоформирующих машин 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
76-2А	Оператор стеклоформирующих машин 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
76-3А	Оператор стеклоформирующих машин 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
76-4А	Оператор стеклоформирующих машин 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
76-5А	Оператор стеклоформирующих машин 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
76-6А	Оператор стеклоформирующих машин 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
76-7А	Оператор стеклоформирующих машин 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
76-8А	Оператор стеклоформирующих машин 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77	Оператор стеклоформирующих машин 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77-1А	Оператор стеклоформирующих машин 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77-2А	Оператор стеклоформирующих машин 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
77-3А	Оператор стеклоформирующих машин 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
78	Оператор стеклоформирующих машин 3 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
78-1А	Оператор стеклоформирующих машин 3 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
78-2А	Оператор стеклоформирующих машин 3 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.2	2	2	2	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
79	Сливщик стекломассы 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
79-1А	Сливщик стекломассы 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Служба по ремонту и смене ассортимента (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
80	Начальник службы	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Заместитель руководителя службы	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Токарь, занятый обдиркой заготовок в холодном состоянии	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Фидерщик 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
84	Фидерщик 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	2	-	3.2	2	3.1	-	3.3	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
85	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-1А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-2А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-3А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-4А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-5А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфракрасный	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
86-6А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-7А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-8А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-9А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-10А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-11А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-12А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-13А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-14А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-15А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-16А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-17А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-18А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-19А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-20А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-21А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
86-22А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Участок подготовки формкомплектов (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
87	Начальник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Заместитель начальника	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89	Инженер-технолог по оснастке и инструменту	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Мастер по ремонту и реставрации формкомплектов	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92-1А	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
93	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Слесарь-инструментальщик 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
97	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
98	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов (сменный) 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
99	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
99-1А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
99-2А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
99-3А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
99-4А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
99-5А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
99-6А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
99-7А	Слесарь-инструментальщик по	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	ремонту и реставрации формокомплектов 5 разряда																							
99-8А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 5 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
100	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
100-1А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
100-2А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
100-3А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
100-4А	Слесарь-инструментальщик по ремонту и реставрации формокомплектов 4 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<b>Цех железнодорожного транспорта (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
101	Начальник цеха	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
102	Мастер сменный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
102-1А	Мастер сменный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
103	Мастер по ремонту железнодорожного пути	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
104	Старший приемосдатчик груза и багажа 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
105	Приемосдатчик груза и багажа 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
106	Составитель поездов	-	-	-	2	2	-	2	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
107	Машинист тепловоза	2	-	-	3.1	2	-	3.1	2	-	-	2	-	2	3.1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
108	Монтер пути	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
108-1А	Монтер пути	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108-2А	Монтер пути	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108-3А	Монтер пути	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108-4А	Монтер пути	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108-5А	Монтер пути	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Склад готовой продукции (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
109	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Мастер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Мастер сменный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Заведующий складом готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113-1А	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Диспетчер с выполнением обязанностей старшего кладовщика	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Грузчик-кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116	Специалист по учету готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Общестроительный участок (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
117	Производитель работ	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118-1А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118-2А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118-3А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
118-4А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118-5А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118-6А	Монтажник по монтажу стальных и железобетонных конструкций 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119-1А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119-2А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-1А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Фельдшерский здравпункт (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
121	Старший фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Дежурный фельдшер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Департамент продаж (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
123	Региональный ведущий менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Ведущий менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124-1А	Ведущий менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124-2А	Ведущий менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
125	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Менеджер по развитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел материально-технического снабжения (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
127	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128-1A	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Экспедитор	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Ведущий менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130-1A	Ведущий менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Ведущий менеджер по оборудованию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел логистики (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
132	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133-1A	Логист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Специалист по таможенному оформлению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел режима (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
135	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Оперативный дежурный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137-1A	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137-2A	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137-3A	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137-4A	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137-5A	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137-6A	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137-7A	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137-8A	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137-9A	Контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
138	Оператор видеозаписи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Старший контролер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Специалист по пропускному режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Склад (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
141	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Старший кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Старший кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145-1A	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145-2A	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Весовщик 1 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Грузчик-кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149-1A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149-2A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Участок по ремонту поддонов (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
150	Начальник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-1A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-2A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-3A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-4A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-5A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-6A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-7A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-8A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-9A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-10A	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
11А																							
151-12А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151-13А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Центральная заводская лаборатория (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
152	Начальник лаборатории	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Старший инженер-химик с исполнением обязанностей лаборанта химического анализа	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
154	Инженер-химик с исполнением обязанностей лаборанта химического анализа	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
154-1А	Инженер-химик с исполнением обязанностей лаборанта химического анализа	3.1	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
	<b>Транспортный цех (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
155	Начальник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Механик по ремонту и выпуску	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156-1А	Механик по ремонту и выпуску	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-1А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-2А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-3А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-4А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-5А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-6А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-7А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-8А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-9А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
10А																							
158-11А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-12А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158-13А	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Водитель автомобиля КАМАЗ 65115 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Кладовщик ГСМ 2 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161-1А	Слесарь по ремонту автомобилей 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Слесарь по ремонту ДВС 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Токарь 5 разряда	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Тракторист 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166-1А	Тракторист 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
167	Водитель автомобиля Газель грузовая 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168	Водитель автомобиля 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	Водитель легкового автомобиля 5 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Водитель погрузчика 6 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок санитарно-технических сетей и компрессорного оборудования (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
171	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171-1А	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172	Машинист компрессорных установок «Самсунг» 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
173	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	2	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174	<b>Служба по ремонту электрооборудования участка подготовки шихты и варки стекломассы (ОП г. Новочеркасск)</b> Энергетик	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда, постоянно занятый на участках подготовки шихты и на горячих участках работ	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
176	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда, постоянно занятый на участках подготовки шихты и на горячих участках работ	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
176-1А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда, постоянно занятый на участках подготовки шихты и на горячих участках работ	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
176-2А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда, постоянно занятый на участках подготовки шихты и на горячих участках работ	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
177	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда, постоянно занятый на участках подготовки шихты и на горячих участках работ	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
177-1А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 5 разряда, постоянно занятый на участках подготовки шихты и на	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (полкласс) условий труда	Итоговый класс (полкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	горячих участках работ																						
	<b>Служба по ремонту оборудования участка подготовки шихты и варки стекломассы (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
178	Начальник службы	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Мастер	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
180-1А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
180-2А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
181-1А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
181-2А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
181-3А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
181-4А	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
182	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
182-1А	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба по ремонту технологического оборудования и систем вентиляции участка подготовки шихты и варки стекломассы (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
183	Начальник службы	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184	Слесарь-ремонтник 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
185	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
185-1А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
185-2А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
185-3А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
185-4А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
185-5А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
185-6А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Группа ремонтно-восстановительных работ (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
186	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
186-1А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
187	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
187-1А	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	2	3.2	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Участок электроснабжения (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
188	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
189	Начальник смены-диспетчер электроснабжения	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190-1А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190-2А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
190-3А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Газовая служба (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
191	Начальник	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике газового хозяйства 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192-1А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике газового хозяйства 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
192-2А	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и авто-	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Монополю или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	матике газового хозяйства 5 разряда																	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
193	Слесарь по ремонту ДВС 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
194	Слесарь по ремонту ДВС 4 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
195	Машинист двигателей внутреннего сгорания 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	2	-	2	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
196	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	2	-	2	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел главного энергетика (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
197	Инженер по эксплуатации сооружений и оборудования водопроводно-канализационного хозяйства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
198	Инженер по надзору, эксплуатации и ремонту компрессорного оборудования и пневматических систем	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
199	Инженер по организации, эксплуатации и ремонту электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
200	Инженер-теплоэнергетик по надзору, эксплуатации и ремонту систем отопления, кондиционирования и вентиляции	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
201	Инженер по надзору, эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
202	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Отдел АСУ ТП (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
203	Начальник отдела	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
204	Заместитель начальника	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
205	Инженер-программист	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
205-1А	Инженер-программист	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
205-2А	Инженер-программист	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
205-3А	Инженер-программист	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
206	Ведущий инженер-программист	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
207	Инженер-электроник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
207-1А	Инженер-электроник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
207-2А	Инженер-электроник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
208	Инженер-электроник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
209	Старший инженер-электроник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
210	Старший инженер-электроник	2	-	2	3.2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
211	Мастер по ремонту технологического оборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
212	Старший мастер по ремонту технологического оборудования	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
213	Наладчик технологического оборудования 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
213-1А	Наладчик технологического оборудования 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
213-2А	Наладчик технологического оборудования 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
213-3А	Наладчик технологического оборудования 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
213-4А	Наладчик технологического оборудования 5 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
214	Старший наладчик технологического оборудования 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
214-1А	Старший наладчик технологического оборудования 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
214-2А	Старший наладчик технологического оборудования 6 разряда	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок подготовки шихты (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
215	Старший мастер	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
216	Мастер сменный	2	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
217	Кладовщик 2 разряда	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
218	Кочегар сушильных печей и барабанов 3 разряда	2	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	газозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
219	Составщик шихты 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
219-1А	Составщик шихты 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
219-2А	Составщик шихты 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
219-3А	Составщик шихты 3 разряда	3.1	-	3.1	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
<b>Участок подготовки стекольного (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
220	Начальник участка	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221	Мастер	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
221-1А	Мастер	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222	Старший инженер-электроник	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
222-1А	Старший инженер-электроник	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
223	Кладовщик 2 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
224	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
225	Механик	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
226	Бункеровщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
226-1А	Бункеровщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
226-2А	Бункеровщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
226-3А	Бункеровщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
226-4А	Бункеровщик	-	-	2	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
227	Слесарь-ремонтник 5 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
228	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	2	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229	Оператор	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
229-1А	Оператор	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Участок упаковки (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
230	Инспектор упаковочных материалов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
231	Оператор линии 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
231-1А	Оператор линии 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
231-2А	Оператор линии 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
231-3А	Оператор линии 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
231-4А	Оператор линии 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
231-5А	Оператор линии 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
231-6А	Оператор линии 4 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
232	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
232-1А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Административно-хозяйственный отдел (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
233	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-1А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-2А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-3А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-4А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-5А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-6А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-7А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-8А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-9А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
235-10А	Подсобный рабочий 2 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
236	Подсобный рабочий 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236-1А	Подсобный рабочий 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236-2А	Подсобный рабочий 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236-3А	Подсобный рабочий 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236-4А	Подсобный рабочий 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236-5А	Подсобный рабочий 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236-6А	Подсобный рабочий 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236-7А	Подсобный рабочий 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236-8А	Подсобный рабочий 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
236-9А	Подсобный рабочий 3 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
237	Уборщик территорий	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237-1А	Уборщик территорий	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237-2А	Уборщик территорий	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237-3А	Уборщик территорий	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237-4А	Уборщик территорий	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
238	Уборщик территорий	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238-1А	Уборщик территорий	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239-1А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239-2А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239-3А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
239-4А	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Лаборатория сварки и дефектоскопии (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
240	Главный сварщик	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба энергообеспечения (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
241	Руководитель службы энергообеспечения	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
242	Инженер-энергетик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок вентиляции (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
243	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244-1А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244-2А	Слесарь-ремонтник 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок по ремонту и обслуживанию низковольтного оборудования (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
245	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246-1А	Электромонтер по ремонту и об-	-	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Участок по ремонту и обслуживанию низковольтного оборудования (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
245	Мастер	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246-1А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246-2А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246-3А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246-4А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246-5А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246-6А	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 6 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Участок санитарно-технических сетей (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
247	Мастер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
248	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
	<b>Механо-сборочное производство (ОП г. Новочеркасск)</b>																						
249	Главный металлург	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел главного технолога</i>																						
250	Главный технолог	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	горни																							
	Котельно-сборочный цех №2																							
255	Начальник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
256	Мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
257	Машинист крана 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
257-1А	Машинист крана 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
258	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
258-1А	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
258-2А	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
258-3А	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
259	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
259-1А	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
259-2А	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
259-3А	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
260	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
260-1А	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
260-2А	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
260-3А	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
261	Газорезчик 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
262	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
262-1А	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	
262-2А	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
262-3А	Электрогазосварщик 6 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
263	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
263-1А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
263-2А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
263-3А	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
264	Вальцовщик 5 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
265	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
266	Слесарь-ремонтник 6 разряда <i>Кузнечно-термический участок</i>	2	-	-	3.2	-	-	-	3.1	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
267	Термист	2	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
268	Кузнец на молотах и прессах	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
268-1А	Кузнец на молотах и прессах	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
<b>Ремонтно-механический цех (ОП г. Новочеркасск)</b>																							
269	Слесарь-ремонтник 4 разряда	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
270	Токарь 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
270-1А	Токарь 4 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
271	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
271-1А	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
271-2А	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
272	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
272-1А	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
273	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
274	Токарь 7 разряда	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
275	Фрезеровщик 6 разряда	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор  
(должность)

подпись

(подпись)

подпись

Д.Е.С.

(Ф.И.О.)

16.05.2022

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер (должность)	подпись (подпись)	Л.А.С. (Ф.И.О.)	16.05.2022 (дата)
Начальник отдела по работе с персоналом (должность)	подпись (подпись)	П.Е.Б.. (Ф.И.О.)	16.05.2022 (дата)
Начальник ООТиПБ (должность)	подпись (подпись)	Ш.М.И. (Ф.И.О.)	16.05.2022 (дата)
Специалист по охране труда (должность)	подпись (подпись)	К.С.Н. (Ф.И.О.)	16.05.2022 (дата)
Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда: 1859 (№ в реестре экспертов)	подпись (подпись)	К.А.В. (Ф.И.О.)	05.05.2022 (дата)